DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
PHTHISI TUBERCULOSA
PRÆCAVENDA ET PERSANANDA.

13

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
PHTHISI TUBERCULOSA
PRÆCAVENDA ET PERSANANDA;

QUAM,

-ANNUENTE SUMMO NUMINE,
Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.
ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu, et
Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto;

Pro Gradu Doctoris,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

ALEXANDER WILLIAMSON,
SCOTUS.

Ad diem 12. Septembris, horâ locoque solitis.

“ *Quare fugam morbi*———

“ —— *Neglecta solent incendia sumere vires.*”

HORAT. EPIST.

EDINBURGI:
EXCUDEBANT ADAMUS NEILL ET SOCII.

1801.

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

VIRO EXIMIO,
CHRISTOPHERO LUNDIN,

DE
AUCHTERMAIRNEY
ARMIGERO ;

OB
INTEGRITATEM VITÆ, MORUMQUE COMITATEM,
AMICIS ET FAMILIARIBUS
GRATO ACCEPTOQUE,

OB
PATRIÆ AMOREM
CIVIBUS
PROBATO ;
HANC DISPUTATIONEM,

OB
BENEVOLENTIAM BENEFICIENTIAMQUE,
D.D.CQUE

ALEXANDER WILLIAMSON.

“ Neque sunt vires, neque qui color esse solebat :

“ Vixque habeo tenuem, quæ tegat ossa, cutem.”

OVID. TRIST.

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

PHTHISI TUBERCULOSA

PRÆCAVENDA ET PERSANANDA.

PROOEMIUM.

§ I. **P**AUCI morborum frequentiores sunt, sæpiùsve mortiferi, quàm pulmonum tabes. Hoc morbo multa pars eorum consumitur, qui in BRITANNICIS insulis quotannis moriuntur. Atque, enimvero, ex iis, qui hac tabe macerantur, haud pauci florente ætate sunt, parentumque sola spes, sola voluptas.

II. Quibus causis oriatur phthisis, quibus notis cognoscatur, quotque malis miseris tabentes urgeat, memorare, longius est, quàm quod nobis hujusmodi opusculi fines permittant. Quocircà, nobis in animo est, ostendere, qua ratione arceatur hic morbus, et sanetur; eòque magis quòd, cùm, ubi aliquot annos medicinam fecimus, frequens esset, ei studendo multùm versabamur, quòdque oblata nobis rationem curandi novam, necdum satis comprobatam, experiendi occasio est.

III. Eam præcipuè pulmonum phthisin persequi statuimus, quæ tuberculis oritur; idcirco quòd omnium frequentissima est, necnon maxime idonea, qua comprobetur ratio, quam nobis consilium est exponere.

IV. Quotiescunque medicamentum, contra quemlibet morbum peculiariter efficax, prædicatum est, medici rationales, verentes, ut virtutibus

tutibus famam exæquet, initio plerumque ægrè timidèque experti sunt.

v. Sed, ut inconsiderata medendi rationis fiducia, ità pertinax quoque diffidentia, obstat, ne medicina subtiliùs excolatur. Fieri autem vix potest, quin res factæ, quas multi testati sunt, à rationalibus medicis brevi credantur. Et, etiamsi rariùs multò respondeat proposita ratio, quàm famâ feratur, satis tamen erit, quare mortales, invento tandem gravis morbi potente præsidio, gaudium atque lætitiã agent.